АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2022 № 603

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 09.01.2017 № 3

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Закона Томской
области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», на
основании Методических рекомендаций по установлению квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы и организации
оценки на соответствие указанным требованиям Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации, Справочника типовых квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 09.01.2017 № 3 (в редакции от 23.03.2018 № 163, от 11.07.2018
№ 481, от 25.03.2020 № 192, от 27.07.2022 № 495) «Об утверждении
квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу
муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки,
необходимым для замещения должностей муниципальной службы в
Администрации городского округа Стрежевой, органах Администрации городского
округа Стрежевой, наделенных правами юридического лица»:

- строку 6 Раздела 1 квалификационных требований к уровню
профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по
специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения
должностей муниципальной службы в Администрации городского округа
Стрежевой, органах Администрации городского округа Стрежевой, наделенных
правами юридического лица, утвержденных указанным постановлением изложить
в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, Управляющего делами.

Мэр городского округа В.В. Дениченко

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 14.09.2022 № 603

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению

подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации городского округа Стрежевой,
органах Администрации городского округа Стрежевой, наделенных правами юридического лица

1. Главные должности муниципальной службы

Наименование должности
муниципальной службы

Требования к уровню
профессионального
образования

Требования к направлению
подготовки

Требования к стажу
муниципальной службы или
работы по специальности

Начальник Управления
культуры, спорта и молодежной
политики Администрации
городского округа Стрежевой

Наличие высшего
образования не ниже
уровня специалитета,
магистратуры

Государственное и муниципальное
управление, менеджмент, экономика,
экономика и управление,
юриспруденция, культурология,
педагогическое образование,
психология, менеджмент организации,
педагогика и психология, а также
специальности и направления
подготовки, содержащиеся в ранее
применяемых перечнях специальностей
и направлений подготовки, для которых
законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
и направлениям подготовки

Не менее четырех лет стажа
муниципальной службы или не
менее пяти лет стажа работы по
специальности, направлению
подготовки.